

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2007**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	226,625	LT	1,89	428,32
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	12,80	38,40
IMPRESSORA A LASER 1020.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	466,00	466,00
REFEICAO.	RESTAURANTE E CHURRASCARIA SABOR COLONIAL L	02.446.624/0002-43	15,00	SERV	12,00	180,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	NEUROSERV SERV NEUROLOG NEUROCIRURGICOS S	02.921.343/0001-14	2,00	SERV	90,00	180,00
CABO DE REDE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	40,00	M	1,10	44,00
MONITOR LCD	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	640,00	640,00
SWITCH 8 PORTAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	58,00	58,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	CLINICA ORTOPEDIA ACUNPULTURA MEDICA KUTZKE I	05.632.660/0001-09	39,00	SERV	44,00	1.716,00
MOLDEIRA P/ USO ODONTOLOGICO.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	5,00	UNI	5,80	29,00
METOTREXATO	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	15,00	15,00
FILTRO SOLAR 30ML.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	FR	15,00	15,00
LACTATO DE SODIO 3% 200ML.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	2,00	VD	34,00	68,00
TERBINOFINA	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	25,00	25,00
LACTATO DE SÓDIO 10 %	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	25,00	25,00
MANDELICO	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	15,00	15,00
VITAMINA D3	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	18,00	18,00
FLUORETO DE SODIO 100 ml.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	50,00	VD	9,00	450,00
SIBUTRAMINA	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	80,00	80,00
SULFATO CONDROITINA	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	108,00	108,00
ACIDO FOLICO	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	EXAM	40,00	40,00
GLUCOSANINA	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	90,00	90,00
FRASCO 1,5 L.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	10,00	UNI	2,00	20,00
SULFATO DE GLICOSANINA	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	45,00	45,00
DESONOL	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	30,00	30,00
SULFATO DE HIDROXIDO	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	55,00	55,00
HIDROQUINONA	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	15,00	15,00
OLEO DE SEM. DE UVA.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	FR	40,00	40,00
CARBONATO DE CALCIO 100 g.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	VD	13,00	13,00
CONDROITINA	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	15,00	15,00
AZULENO	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	18,00	18,00
GLUCOSANINA 500	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	15,00	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LDL COLESTEROL.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	EXAM	50,00	50,00
HIDROXIDOROQUINA PREDNISOLONA.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	COMP	40,00	40,00
METOTRAXATO	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	40,00	40,00
HIDROXICLOROQUINA	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	50,00	50,00
FLUORETO DE SODIO 0,02%.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	30,00	LT	3,00	90,00
LIVRO.	DISTRIB. HZ DE LIVROS TEC. E CULT. LTDA	83.851.345/0001-86	3,00	UNI	72,6667	218,00
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	13,00	26,00
SILICONE PARA USO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	TUBO	18,00	36,00
PALHETA DO LIMPADOR.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PAR	38,50	38,50
ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	LT	8,65	51,90
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	2,00	PGTO	244,09	488,18
GRAVACAO.	ADELAR ODILIO TODESCATT	030.711.389-20	2,00	UNI	80,00	160,00
CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	14,00	SERV	60,00	840,00
ECOCARDIOGRAMA COM DOPPLER.	SERGIO RICARDO OGLIARI	481.236.419-15	1,00	EXAM	100,00	100,00
VIDRO COLOCADO	AUTO VIDROS DUQUE LTDA	01.500.423/0001-33	1,00	MT2	378,00	378,00
CONSULTA PSIQUIATRA	VALERIA MITTERHOFER	699.753.706-59	13,00	SERV	80,00	1.040,00
CONSULTA MÉDICA..	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	6,00	SERV	60,00	360,00
CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	DAVID MELO	305.711.469-53	1,00	SERV	150,00	150,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	669,685	LT	2,59	1.734,48
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	756,579	LT	2,59	1.959,54
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	572,255	LT	2,59	1.482,14
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	628,567	LT	2,59	1.627,99
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	335,17	LT	2,59	868,09
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	680,231	LT	2,59	1.761,80
PLASIL INJETAVEL 10 mg / 2 ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	185,00	AMPO	0,2522	46,66
BROMIDRATO DE FENOTEROL 0,5% SOLUCAO 20 ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	30,00	VD	1,6079	48,24
PANTOPRAZOL 20 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	740,00	COMP	0,1858	137,49
KANAKION INJETAVEL 10 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	28,00	AMPO	2,3276	65,17
ATENOLOL 50 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	500,00	COMP	0,025	12,50
IODETO DE POTÁSSIO 120 ML.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	28,00	FR	1,0895	30,51
CIMETIDINA 300mg C/2ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	10,00	AMPO	0,2642	2,64
HIDROCORTISONA 500 g.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	55,00	AMPO	3,2785	180,32
EUTHYROX 25 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	10,00	CAIXA	6,6717	66,72
ACEBROFILINA 5MG/ML PEDIATRICO 120ML.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	70,00	FR	4,4332	310,32
GLICOSE 25%.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	57,00	AMPO	0,2163	12,33
NAPRIX D 5/25MG.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	130,00	COMP	1,5344	199,47
DISGREIN 300 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	540,00	COMP	1,3676	738,50
FRUCTOGENASE INJETAVEL 20 ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	100,00	AMPO	3,9892	398,92
FUROSEMIDA 10 mg INJETAVEL.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	10,00	AMPO	0,2642	2,64
SOYA DIET 800 G	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	82,00	LATA	42,2189	3.461,95
DIPIRONA 1 g INJETAVEL 1ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	285,00	AMPO	0,2973	84,72

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 3/7

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MALEATO DE ENALAPRIL 10 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	700,00	COMP	0,0289	20,23
ACEBROFILINA 5MG/ML ADULTO 120ML.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	150,00	FR	5,7177	857,66
FOROSEQ 12/400 mg C/ REFIL.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	60,00	CAIXA	70,8435	4.250,61
DISGREM TRIFLUSAL 300 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	401,00	COMP	1,3646	547,20
FIBRASE POMADA 30 G	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	60,00	TUBO	21,2528	1.275,17
NORETISTERONA 0,35 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	840,00	COMP	0,1728	145,15
MALEATO DE ENALAPRIL 5 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	700,00	COMP	0,0289	20,23
DIPROSPAM INJETAVÉL 01 ml	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	55,00	AMPO	1,7315	95,23
BALCOR RETARD 90 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	570,00	COMP	0,8531	486,27
BROMOPRIDA INJETÁVEL	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	47,00	AMPO	1,3297	62,50
NAPRIX 2,5mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	240,00	UNI	0,3317	79,61
NOMODIPINA 30 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	640,00	COMP	0,1149	73,54
CALCORT 6 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	200,00	COMP	1,4012	280,24
DOXICICLINA 100 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	85,00	COMP	0,2163	18,39
NIMESULIDA 100 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	2.000,00	COMP	0,029	58,00
ALENDRONATO SÓDICO 70 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	450,00	COMP	0,8159	367,16
PRESNISOLONA 5 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	1.400,00	COMP	0,0379	53,06
BUSCOPAN COMPOSTO INJETÁVEL 5 ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	300,00	AMPO	0,6781	203,43
TRAMAL 50 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	850,00	COMP	0,1788	151,98
DEXACITONEURIN INJETAVEL.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	55,00	AMPO	1,6663	91,65
AGUA DESTILADA 5 ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	470,00	AMPO	0,1378	64,77
CONSULTA MEDICA.	DIAGNOSTICOS MÉD. COSVIEIRAS S/ C LTDA	05.117.987/0001-42	1,00	HRS	200,00	200,00
EXAMES.	CLINIRAD CENTRO RADIOLOGIA CLINICA LTDA	76.837.509/0001-55	1,00	SERV	175,00	175,00
SERVIÇOS MÉDICOS	CLÍNICA DE CARDIOLOGIA PEDIATRICA DE CURITIBA S	04.200.691/0001-28	1,00	UNI	200,00	200,00
ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	14,00	EXAM	45,00	630,00
TESTE ERGOMÉTRICO COMPUTADORIZADO	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	3,00	EXAM	110,00	330,00
CONSULTA MÉDICA..	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	3,00	SERV	50,00	150,00
CONSULTA MÉDICA..	GEVERSON DEMARCO	656.730.180-53	1,00	SERV	4.975,00	4.975,00
CAMISETA 100% ALGODÃO.	VIA MALHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS LTDA	04.237.187/0001-00	47,00	UNI	14,00	658,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	210,735	LT	1,89	398,29
LAVACAO DE VAN.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	16,50	16,50
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	12,80	51,20
ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	9,00	LT	10,80	97,20
FILTRO ARL-4147	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,00	13,00
FILTRO PSC-496.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	17,00	17,00
ESTOPA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PCTE	2,20	2,20
CERA PARA POLIMENTO AUTOMOTIVO 200 mg.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LATA	10,00	10,00
EMIÇÃO OTOACÚSTICA(TESTE DA ORELHINHA)	SOLANGE DACOL PELLIZZARO ME	05.698.597/0001-03	10,00	UNI	39,00	390,00
CD-R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	50,00	UNI	1,25	62,50
TELEFONE SEM FIO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	129,00	258,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CAMISETA 100% ALGODÃO.	VIA MALHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS LTDA	04.237.187/0001-00	57,00	UNI	14,00	798,00
LAÇO SIMBOLO AIDS	LOJA MARPY CONFECÇÕES E ARMARINHOS LTDA ME	07.442.139/0001-34	500,00	UNI	0,95	475,00
CARIMBO TRODAT 4912	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	26,00	26,00
BATERIA PARA VEICULO.	COLUSSI E CIA LTDA	05.070.506/0001-90	1,00	PC	217,00	217,00
SERVICOS MECANICOS.	COLUSSI E CIA LTDA	05.070.506/0001-90	1,00	SERV	40,00	40,00
EXAMES.	INSTITU ANAT PATOL CITOLOGIA DR CELIO B RAMOS L	80.107.691/0001-66	1,00	SERV	76,00	76,00
TONER HP 2612 A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	234,00	234,00
REPASSE	CIEE- CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA	04.310.564/0001-81	1,00	UNI	210,00	210,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	5,00	PGTO	379,992	1.899,96
CONSULTA MÉDICA..	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	2,00	SERV	50,00	100,00
TESTE ERGOMÉTRICO COMPUTADORIZADO	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	2,00	EXAM	110,00	220,00
TOMOGRAFIA DA COLUNA LOMBAR E LOMBO SACRA	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	2,00	EXAM	150,00	300,00
ECOCARDIOGRAMA COM DOPPLER.	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	5,00	EXAM	100,00	500,00
TOMOGRAFIA DA FACE	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	150,00	150,00
TOMOGRAFIA DE PELVE	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	230,00	230,00
TOMOGRAFIA DO CRÂNIO	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	7,00	EXAM	130,00	910,00
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	AUREDY ANTONIO SELLA AGUIAR	345.474.879-87	3,00	SERV	50,00	150,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	GUSTAVO ADOLFO RODRIGUES DE MIRANDA.	799.768.676-20	18,00	SERV	44,00	792,00
CONFECÇÃO DE FAIXAS	DARCI MACHADO NICOLAIKO ME	83.197.558/0001-36	1,00	UNI	370,00	370,00
HOMOCINÉTICA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	93,72	93,72
SERVICOS MECANICOS.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	110,00	110,00
LAMPADA H4 12V.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	18,00	18,00
LÂMPADA 1034 12v	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	4,00	UNI	2,50	10,00
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA	05.587.457/0001-68	63,00	SERV	35,00	2.205,00
SERVIÇOS DIVERSOS	RUTH TEREZINHA KEHRIG	154.530.909-44	1,00	UNI	400,00	400,00
ECOGRAFIA OBSTETRICA.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	5,00	SERV	40,00	200,00
MAMOGRAFIA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	5,00	EXAM	50,00	250,00
ECOGRAFIA ABDOMINAL INFERIOR.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	3,00	EXAM	180,00	540,00
ECOGRAFIA MAMAS.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	32,00	32,00
ECOGRAFIA DA TIRÓIDE	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	3,00	EXAM	32,00	96,00
ECODOPPLER.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	3,00	EXAM	120,00	360,00
ECOGRAFIA PÉLVICA.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	3,00	EXAM	110,00	330,00
ECOGRAFIA ABDOMINAL TOTAL.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	EXAM	69,00	138,00
ECOGRAFIA ABDOMINAL SUPERIOR.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	50,00	50,00
ECOGRAFIA AP. URINÁRIO.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	42,00	42,00
ECOGRAFIA ARTICULADA.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	EXAM	42,00	84,00
PÉLVICA TRANSVAGINAL	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	4,00	EXAM	42,00	168,00
PÉLVICA GINECOLÓGICA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	5,00	EXAM	42,00	210,00
DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	4,44	4,44
PEN DRIVE 2GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	109,00	109,00
BONÉ	CORDEIRO CONFECOES LTDA	79.395.612/0001-80	1.000,00	UNI	4,30	4.300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	31,00	SERV	8,1468	252,55
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	192,656	LT	1,89	364,12
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	12,80	51,20
FENITOÍNA 5% 5ML.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	15,00	AMPO	2,6217	39,33
FRONTAL 0,50 MG C/ 30	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	23,00	CAIXA	10,942	251,67
FLUOXETINA 20 mg C/30.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	61,00	CAIXA	1,8646	113,74
FRISIUM 10 MG C/ 20	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	18,00	CAIXA	4,9777	89,60
DEPAKENE XAROPE 250 MG 100 ML	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	90,00	VD	2,4139	217,25
ANAFRANIL 100 MG C/ 20	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	90,00	CAIXA	23,1825	2.086,43
MELLERIL 25 MG C/ 20	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	90,00	CAIXA	9,2814	835,33
CITALOPRAM 20 MG C/ 28	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	58,00	CAIXA	23,582	1.367,76
DICLORIDRATO DE CETIRIZINA 120 ml	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	FR	29,1312	582,62
CLORIDRATO DE AMBROXOL 7,5 MG/ML 50 ML.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	545,00	FR	1,2217	665,83
CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.850,00	COMP	0,089	164,65
CLORIDRATO DE AMBROXOL 100 ml USO ADULTO.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	262,00	VD	1,2217	320,09
CLENIL SPRAY 250 MCG AEROSOL C/ 200 DOSES.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	9,00	CAIXA	28,0137	252,12
CIMETIDINA 200 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	COMP	0,036	108,00
CETOTIFENO XAROPE 100 ml	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	FR	24,8695	621,74
CEFOLOTINA SÓDICA INJETÁVEL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	55,00	AMPO	1,5247	83,86
CINARIZINA 75 mg	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.145,00	COMP	0,035	40,08
CITONEURIN 5000 INJETAVÉL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	AMPO	3,3335	500,03
KOLEGENASE POMADA 30 G	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	200,00	TUBO	11,488	2.297,60
SERETIDE DISKUS 50/250 C/ 60 DOSES.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	140,00	CAIXA	66,8595	9.360,33
GLITISOL G COM 2 ENVELOPES.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	30,00	CAIXA	18,1928	545,78
FOROSEQ 12/400 mg C/ REFIL.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	70,00	CAIXA	70,8435	4.959,05
DISGREM TRIFLUSAL 300 mg	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	465,00	COMP	1,3646	634,54
ATENOLOL 50 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	700,00	COMP	0,025	17,50
ARADOIS H 50 25 mg.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	650,00	COMP	0,5173	336,25
ALENDRONATO SÓDICO 70 MG	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	250,00	COMP	0,8159	203,98
AGUA DESTILADA 5 ml.	RIGHES & FILHOS LTDA	76.297.951/0001-36	330,00	AMPO	0,1378	45,47
CAMISETA 100% ALGODÃO.	VIA MALHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS LTDA	04.237.187/0001-00	55,00	UNI	15,50	852,50
GRADE DIANTEIRA.	GAMBATTO XANXERÊ LTDA	76.343.151/0001-04	1,00	PC	51,94	51,94
ESTRUTURA	GAMBATTO XANXERÊ LTDA	76.343.151/0001-04	1,00	UNI	360,00	360,00
PARA LAMAS DIANTEIRO	GAMBATTO XANXERÊ LTDA	76.343.151/0001-04	1,00	UNI	250,00	250,00
RADIADOR.	GAMBATTO XANXERÊ LTDA	76.343.151/0001-04	1,00	PC	400,00	400,00
SIGLA PARA VEICULO	GAMBATTO XANXERÊ LTDA	76.343.151/0001-04	3,00	PC	6,43	19,29
SUPORTE	GAMBATTO XANXERÊ LTDA	76.343.151/0001-04	1,00	UNI	59,56	59,56
DOBRADIÇA	GAMBATTO XANXERÊ LTDA	76.343.151/0001-04	2,00	UNI	44,95	89,90
FILTRO DO AR PARA USO AUTOMOTIVO.	GAMBATTO XANXERÊ LTDA	76.343.151/0001-04	1,00	UNI	150,35	150,35
PLACA.	GAMBATTO XANXERÊ LTDA	76.343.151/0001-04	2,00	UNI	52,74	105,48
FECHADURA EXTERNA	GAMBATTO XANXERÊ LTDA	76.343.151/0001-04	1,00	UNI	49,14	49,14

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CAPOT	GAMBATTO XANXERÊ LTDA	76.343.151/0001-04	1,00	UNI	800,00	800,00
ELETRO VENTILADOR	GAMBATTO XANXERÊ LTDA	76.343.151/0001-04	1,00	PC	520,00	520,00
LAMPADA PARA USO AUTOMOTIVO.	GAMBATTO XANXERÊ LTDA	76.343.151/0001-04	8,00	PC	20,9075	167,26
FAROL SEM LAMPADA	GAMBATTO XANXERÊ LTDA	76.343.151/0001-04	2,00	UNI	260,00	520,00
ADITIVO PARA RADIADOR 1 L.	GAMBATTO XANXERÊ LTDA	76.343.151/0001-04	1,00	UNI	22,00	22,00
MOLDURA	GAMBATTO XANXERÊ LTDA	76.343.151/0001-04	2,00	UNI	22,54	45,08
PÁRA-CHOQUE	GAMBATTO XANXERÊ LTDA	76.343.151/0001-04	1,00	PC	481,35	400,00
SERVICOS MECANICOS.	GAMBATTO XANXERÊ LTDA	76.343.151/0001-04	2,00	SERV	40,00	80,00
SERVIÇO ELÉTRICO AUTOMOTIVO	GAMBATTO XANXERÊ LTDA	76.343.151/0001-04	2,00	HRS	30,00	60,00
SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO	GAMBATTO XANXERÊ LTDA	76.343.151/0001-04	48,00	SERV	38,5417	1.850,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	175,05	175,05
AGUA.	CASAN - CIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	98,09	98,09
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	2,00	PGTO	214,63	429,26
CONSULTA MEDICA.	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	6,00	HRS	60,00	360,00
PALESTRA	ANDRÉA NANCY PONTES GOMES	737.020.806-00	1,00	SERV	240,00	240,00
CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	246,00	SERV	40,00	9.840,00
PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45 cm X 25 m.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	ROLO	32,30	32,30
PASTAS	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	6,2333	18,70
SERVIÇOS DIVERSOS	CILITA THIBES	014.940.289-99	1,00	UNI	100,00	100,00
GRAVACAO.	ADELAR ODILIO TODESCATT	030.711.389-20	2,00	UNI	80,00	160,00
CARIMBO.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	9,00	9,00
PAPEL A4	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	120,00	120,00
CLIPS 2/0	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	5,70	5,70
SACOLINHAS C/100.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	CAIXA	21,00	42,00
ALFINETE NIQUELADO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	2,99	2,99
PAPEL A4.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	RESM	13,50	13,50
E.V.A.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	8,00	UNI	1,50	12,00
BALAO C/50.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	5,00	PCTE	3,90	19,50
COLA SILICONE.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	6,00	UNI	0,60	3,60
FITA CREPE 19 mm.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	3,10	9,30
LAPIS.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	12,00	UNI	0,40	4,80
APONTADOR.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	1,00	5,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	1,20	6,00
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,696	34,80
BIOPSIA DE PROSTATA.	ECOCLINICA PELIZZARO LTDA.	03.758.365/0001-78	1,00	EXAM	200,00	200,00
MAMOGRAFIA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	50,00	50,00
ECODOPPLER VENOSO.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	180,00	180,00
ECOGRAFIA PÉLVICA.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	42,00	42,00
ECOGRAFIA OBSTETRICA.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	SERV	40,00	40,00
ABDOMEM SUPERIOR	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	50,00	50,00
REFEICAO.	RESTAURANTE E CHURRASCARIA SABOR COLONIAL L	02.446.624/0002-43	8,00	SERV	11,00	88,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	4,00	EXAM	45,00	180,00
CONSULTA MÉDICA..	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	5,00	SERV	50,00	250,00
EXAMES.	INSTITU ANAT PATOL CITOLOGIA DR CELIO B RAMOS L	80.107.691/0001-66	1,00	SERV	54,00	54,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	NEUROSERV SERV NEUROLOG NEUROCIRURGICOS S	02.921.343/0001-14	1,00	SERV	90,00	90,00
CONSULTA MÉDICA..	DANIELA A. F JUCOSKI	175.529.188-45	6,00	SERV	60,00	360,00
SESSÕES DE TERAPIA OCUPACIONAL.	DEISE MELISSA PAUST	032.615.049-86	50,00	SERV	50,00	2.500,00
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	43,00	SERV	50,00	2.150,00
CONSULTA MÉDICA UROLÓGICA.	DILOR GIANI JUNIOR	250.476.028-00	5,00	SERV	60,00	300,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	GUSTAVO ADOLFO RODRIGUES DE MIRANDA.	799.768.676-20	18,00	SERV	44,00	792,00
CONSULTA PSIQUIATRA	VALERIA MITTERHOFER	699.753.706-59	7,00	SERV	80,00	560,00
CONSULTA MEDICA.	LEVY SILVA JUNIOR	323.113.629-68	2,00	HRS	130,00	260,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	9,00	SERV	60,00	540,00
CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	AIRTON LUIZ GUIDI	393.114.810-68	298,00	UNI	40,00	11.920,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	27,00	SERV	60,00	1.620,00
CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	160,00	UNI	35,00	5.600,00
ECOCARDIOGRAMA COM DOPPLER.	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	6,00	EXAM	100,00	600,00
TOMOGRAFIA DO ABDOMEM SUPERIOR OU TOTAL	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	230,00	230,00
TOMOGRAFIA DA COLUNA SERVICAL	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	2,00	EXAM	150,00	300,00
TOMOGRAFIA DA COLUNA LOMBAR E LOMBO SACRA	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	3,00	EXAM	150,00	450,00
TOMOGRAFIA DO CRÂNIO	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	9,00	EXAM	130,00	1.170,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	CLINICA ORTOPEDIA ACUNPULTURA MEDICA KUTZKE	05.632.660/0001-09	78,00	SERV	44,00	3.432,00
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA	05.587.457/0001-68	48,00	SERV	35,00	1.680,00
CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	140,00	SERV	30,00	4.200,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	ANDRE RODOLFO GARGIONI	803.206.609-82	1,00	SERV	150,00	150,00
MELILOTUS OFFICINALIS LAM.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	140,00	COMP	1,86	260,40
DIVULGAÇÃO	DIEGO RAMOS DUTRA	050.201.899-28	3,00	SERV	300,00	900,00
DESODORIZADOR PARA VEICULO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	6,00	6,00
LAMPADA 1176 12 v	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	1,65	1,65
LÂMPADA 1034 12v	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,20	13,20
FILTRO PSL-619	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	LT	7,50	22,50
					Total Geral ---->	146.936,87